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DE-WZP.262.33.2017.JC                Warszawa, 2017-07-21 

 
 
 
 

WYKONAWCY 
ubiegający się o udzielenie zamówienia na zakup usługi organizacji 

i przeprowadzenia szkoleń w zakresie zarządzania projektami metodyką 
PRINCE2 Foundation 

- postępowanie nr DE-WZP.262.31.2017.JC 
 
 
 
W związku z zapytaniami, które wpłynęły do przedmiotowego Zapytania ofertowego, 
Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 

Pytanie nr 1. 

Doświadczenie trenera: 
Czy chodzi tylko i wyłącznie o wykazanie szkoleń z zakresu PRINCE2® Foundation? Czy też 
dopuszczalne jest wykazanie szkoleń z zakresu metodyki PRINCE2® i w tym także poziomu 
Practitioner? 

Odpowiedź: 

W kryterium „Doświadczenie trenera” ocenie podlegać będzie doświadczenie każdej 
osoby z maksymalnie 2 wskazanych przez Wykonawcę do realizacji usługi. Wykonawca 
ma obowiązek zapewnienia odpowiednio wykwalifikowanego personelu do realizacji 
zamówienia, tj. trenera posiadającego aktualny certyfikat potwierdzający kwalifikacje 
trenerskie z zakresu metodyki Prince2® z minimum trzyletnim doświadczeniem 
w prowadzeniu szkoleń z zakresu metodyki Prince2® (a więc także z poziomu 
Practitioner). 

Pytanie nr 2. 

Doświadczenie Wykonawcy: 
Warunkiem spełniającym to kryterium jest wykazanie minimum 10 zrealizowanych szkoleń czy 
usług  zakresie metodyki PRINCE2 Foundation? Czy w przypadku jeśli realizowaliśmy usługę 
dla jednego podmiotu, która obejmowała przeprowadzenie 8 szkoleń PRINCE2 Foundation 
z egzaminami, w różnych terminach to będzie to liczone jako wykazanie 8 szkoleń czy jako 
1 wykazane szkolenie? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem ust. 6 Zapytania ofertowego „Doświadczenie Wykonawcy”, 
Zamawiający uzna każde szkolenie jeśli łącznie spełnia wszystkie wymagania: szkolenie 
z zakresu metodyki Prince2®, które zostało zorganizowane przez Wykonawcę w okresie 
3 lat przed terminem składania ofert, dla co najmniej 12 uczestników (każde), 
z zapewnieniem minimum: sali konferencyjnej, wyżywienia, trenerów. Minimalna 
wymagana ilość – 10 szkoleń. 
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Pytanie nr 3. 

Doświadczenie Wykonawcy i Trenerów: 
Czy chodzi o wykazanie szkoleń akredytowanych z metodyki PRINCE2®? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie nr 4. 

Czy jako miejsce realizacji szkolenia możemy wskazać dwie lokalizacje, z których każda 
oczywiście będzie spełniała warunki wskazane przez Państwa w umowie? 

Odpowiedź: 

Nie. 

Pytanie nr 5. 

Jaka jest minimalna liczba osób, jaką Państwo chcą skierować na szkolenia? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem zawartym w „Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (SOPZ)” 
(Załącznik nr 1 do Umowy), przedmiotem zamówienia jest zorganizowanie 
i przeprowadzenie 2 (dwóch) trzydniowych szkoleń z zakresu zarządzania projektami 
metodyką PRINCE2® Foundation wraz z przeprowadzeniem egzaminu po każdym 
szkoleniu dla maksymalnie 32 pracowników MEN. Liczebność grupy szkoleniowej - 14 
osób (+/- 2 osoby). 

Pytanie nr 6. 

Czy w kalkulacji mamy również wliczyć podręczniki akredytowane? Czy też wystarczą same 
materiały szkoleniowe? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem zawartym w SOPZ, Wykonawca będzie zobowiązany do 
merytorycznego przygotowania i wydrukowania kompletu materiałów szkoleniowych dla 
każdego z uczestników szkolenia w wersji papierowej trwale połączonej oraz w wersji na 
płycie CD dla każdego uczestnika, jak również zapewnieni każdemu uczestnikowi 
szkolenia materiały piśmiennicze. Zamawiający nie wymaga zapewnienia podręcznika 
akredytowanego. 

Pytanie nr 7. 

Wynagrodzenie: 
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie za faktycznie przeszkoloną liczbę osób. Co w przypadku 
gdy ktoś z uczestników weźmie udział w szkoleniu (całym lub tylko jednym dniu szkolenia), 
skorzysta z usługi cateringowej a nie przystąpi do egzaminu certyfikującego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje możliwości, aby uczestnicy szkolenia nie przystąpili do 
egzaminu. W przypadku nie przystąpienia uczestnika szkolenia do egzaminu 
certyfikującego wynikającego z nagłych zdarzeń losowych leżących po stronie 
Zamawiającego, Wykonawca otrzyma pełne wynagrodzenie za uczestnika szkolenia. 

Pytanie nr 8. 

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego w kwestii doświadczenia 
trenera: 
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Piszecie Państwo, że Wykonawca ma obowiązek zapewnienie trenera akredytowanego przez 
ATO a w tabelce potwierdzającej doświadczenie Trenera, w kolumnie Kwalifikacje 
i doświadczenie piszecie Państwo: a) posiada akredytację (certyfikat) Accredited Training 
Organizations (ATO) - TAK / NIE* 
Trener nie posiada certyfikatu ATO (to jest certyfikat instytucji szkoleniowej), Trener może 
posiadać certyfikat Approved Trainer. 
Czy w związku z powyższym mam zmienić zapis w tabeli (na jaki?) czy uznać, że skoro OMEC 
jest ATO i proponowani Trenerzy są akredytowanymi Trenerami, mam zaznaczyć TAK? 

Odpowiedź: 

Wykonawca winien wskazać trenera posiadającego aktualny certyfikat potwierdzający 
kwalifikacje trenerskie z zakresu metodyki Prince2®. 
 
 
W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje o zmianie treści Zapytania 
ofertowego poprzez dodanie zapisu w ust. 7 „Inne szczegółowe wymagania Zamawiającego”, 
poprzez dodanie zapisu: 
„Wykonawca, którego oferta została oceniona najwyżej, na wezwanie Zamawiającego, 
w celu potwierdzenia wykazanego w ofercie doświadczenia trenera/ów wyznaczonego do 
realizacji usługi, przekaże w terminie do 2 dni roboczych od dnia przekazania wezwania 
przez Zamawiającego, dokumenty (certyfikat) potwierdzające wykazane w ofercie 
doświadczenie osób wyznaczonych do realizacji usługi, tj. aktualny certyfikat 
potwierdzający kwalifikacje trenerskie z zakresu metodyki Prince2®. 
Przedstawione dokumenty muszą w sposób jednoznaczny potwierdzać wykazane 
kwalifikacje. 
Nieprzedstawienie przez Wykonawcę ważnego dokumentu, zostanie uznane za uchylenie 
się od zawarcia umowy.” 
 
 
 
Wyjaśnienia oraz zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla 
wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 


